Протокол №4
заседания Общественного совета

при Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области

г. Иваново                                                                                       26 декабря 2024 года

Присутствовали:

Борисова
Елена Анатольевна

доктор биологических наук, заведующая кафедрой

биологии ФГБОУВО «Ивановский государственный

университет»

Марков
Дмитрий Сергеевич

кандидат географических наук, доцент кафедры

истории, географии и экологии Шуйского филиала

ФГБОУВПО «Ивановский государственный

университет»

Мельников
Владимир Николаевич

кандидат биологических наук, доцент кафедры

биологии ФГБОУ ВО Ивановский государственный

университет

Минеева
Лариса Юрьевна

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

биологии ФГБОУ ВО Ивановский государственный

университет

Гущин
Андрей Андреевич

доктор химических наук, доцент, заведующий кафедрой

промышленной экологии ФГБУ ВО «Ивановский

государственный химико-технологический

университет»

Сорокин
Анатолий Иванович

заместитель директора по научной работе Плесского

государственного музея-заповедника

Голубева
Марина Анатольевна

старший научный сотрудник архитектурно-
ландшафтного отдела Плесского государственного

музея-заповедника

В составе Общественного совета при Департаменте природных ресурсов и

экологии Ивановской области 8 человек. В заседании приняли участие 7 членов.

Таким образом, присутствует более половины членов Общественного совета,

кворум принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Меинов Олег Иззетович Первый заместитель директора Департамента

природных ресурсов и экологии Ивановской области –
статс-секретарь

Невский Алексей

Сергеевич
Начальник управления природопользования и

реализации государственных программ и проектов

Департамента природных ресурсов и экологии

Ивановской области

Повестка дня

1. Обсуждение материалов комплексного экологического обследования

особо охраняемых природных территорий регионального значения.
2. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2025 год.

Во вступительном слове перед участниками Общественного совета первый

заместитель директора Департамента – статс-секретарь Меинов О.И. объявил

повестку дня заседания, состав участников и предложил членам Общественного

совета заслушать доклады приглашенных лиц от Департамента.

По вопросу № 1. Обсуждение материалов комплексного экологического

обследования особо охраняемых природных территорий регионального

значения.
СЛУШАЛИ: Невского А.С.
Решили:
Информацию принять к сведению. Информировать членов совета в рамках

дальнейших заседаний об изменениях в объектах комплексного экологического

обследования особо охраняемых природных территорий регионального значения.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
По данному вопросу проголосовали – 7 членов Общественного совета.

Решение принято.

По вопросу № 2. Обсуждение плана работы Общественного совета на

2025 год.
СЛУШАЛИ: Меинова О.И.
Подробно ознакомил членов Общественного совета с планом работы

Общественного на 2025 год. Обсуждались мероприятия, запланированные на

каждый квартал 2025 года. Предварительно план работы был разослан членам

Общественного совета для ознакомления. По результатам обсуждения было

проведено голосование.
Решили:
План работы Общественного совета на 2025 год утвердить. При

возникновении необходимости допустить внесение изменений в План.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержался» - 0.
По данному вопросу проголосовали – 7 членов Общественного совета.

Решение принято.